
UCHWAŁA NR LX/646/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr II/16/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2044 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz 2268 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/16/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023 r. (Dz.U. Urz. Woj. Doln. z 2018, poz.6320),  § 1  
otrzymuje nowe brzmienie: "§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019 - 2023". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D31838-DEB9-49C1-9E22-14CAEA9C983A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 W związku ze zmianą Uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r.  w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu  "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023,  należy dokonać 

zmiany  w uchwale Nr II/16/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023 r. w zakresie  podwyższenia 

wysokości  kryterium ze "150%" do "200%".   Podwyższenia wysokości kryterium może dokonać jedynie 

rada gminy w formie uchwały. 

Podjęcie uchwały w powyższym zakresie  jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D31838-DEB9-49C1-9E22-14CAEA9C983A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



